

Aanbesteding: 31187126: IJsbestrijding van de vaarwegen voor 6 percelen
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31187126

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Dag & nacht

Vraag:

In de inschrijfstaat staat een 'dag' en 'nacht' tarief, betekend dit dat dit tweemaal een tarief voor 12 uur is?

Antwoord:

Nee, dit is niet tweemaal een tarief voor 12 uur. Om de tarieven te bepalen geldt een 'dag' of 'nacht' inzet. De tijdsperiode van deze begrippen zijn in artikel 3 in de overeenkomst omschreven:

Dag: Tijdsperiode vanaf 06.00 uur tot en met 19.00 uur en Nacht:

Tijdsperiode vanaf 19.00 uur tot en met 06.00 uur. Voor kavel B5.1 geldt bovenstaande niet, dat is tegen uurtarief .

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
P5 Perceel 5
P6 Perceel 6

Beantwoord op: 23-03-2023

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Inschrijven op 1 perceel

Vraag:

Als een inschrijver enkel inschrijft op 1 perceel, gaat dat dan voor de prijs, m. a.w. krijgt die inschrijver dan dat perceel automatisch gegund?

Antwoord:

Nee, in alle gevallen geldt het criterium laagste prijs, tenzij er op 1 perceel maar 1 inschrijver is. In dat geval krijgt deze inschrijver het perceel automatisch gegund, indien deze voldoet aan de overige inschrijvingsvereisten.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
P5 Perceel 5
P6 Perceel 6
Beantwoord op: 23-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Geen inschrijving op een perceel.

Vraag:

Op het moment dat er geen inschrijving voor een bepaald perceel is ontvangen, wordt dat dan naderhand onderhands aanbesteed of wordt dat perceel dan niet gegund? Als er naderhand onderhands wordt aanbesteed bestaat dan de kans dat een marktpartij wel 3 percelen gegund krijgt?

Antwoord:

We hopen alle percelen netjes gegund te kunnen krijgen. Op het moment dat dat zich voordoet gaan we bekijken hoe we de opdracht dan in de markt zullen zetten. Dit is ook afhankelijk van de raming.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
P5 Perceel 5
P6 Perceel 6

Beantwoord op: 23-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
VCA

Vraag:

Het veiligheidsplan is al uitgebreid, maar heeft het bedrijf zelf geen VCA nodig?

Antwoord:

Nee, het bedrijf zelf hoeft niet VCA gecertificeerd te zijn. Dit is zo gedaan om ook marktpartijen die niet VCA gecertificeerd zijn een kans te bieden om in te schrijven op de aanbesteding. Zij kunnen zo op een andere manier aantonen dat ze aan de veiligheidseisen voldoen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
P5 Perceel 5
P6 Perceel 6
Beantwoord op: 23-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Geschiktheidseis

Vraag:

Tweede geschiktheidseis; sleep- en duwwerk in de nautische sector. Is dat in de breedste zin van het woord? Is het organiseren van duw- en sleepwerk voldoende, of moeten we het zelf als bedrijf hebben uitgevoerd?

Antwoord:

Het organiseren is voldoende, u hoeft het niet zelf te hebben uitgevoerd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
P5 Perceel 5
P6 Perceel 6

Beantwoord op: 23-03-2023
Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Inzet sleepboot

Vraag:

Mag er geen enkele boot bij elkaar op de lijst staan? Drie partijen kunnen dezelfde particuliere sleepboot aanleveren, moet daarmee dan geschoven worden naar welk kavel deze boot gaat?

Antwoord:

Dat klopt, we willen in elk kavel unieke schepen. Mocht het nodig zijn, dan willen we in elk kavel alle schepen tegelijk kunnen inzetten.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
P5 Perceel 5
P6 Perceel 6

Beantwoord op: 23-03-2023
Label: Proces

Ref.nr. 8
Onderwerp: Inzet boten

Vraag:
Mag ik 1 boot aanbieden die nu ook in de bestaande kavels is opgenomen (bijv. ijsselmeer).

Antwoord:
Dat is niet toegestaan als de boot daadwerkelijk op de lijst van inzetbare schepen van het bestaande kavel staat. Staat de boot in 1 van die kavels op de reservelijst, dan mag die boot wel aangeboden worden in deze aanbesteding. Dat is de uitzondering.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
P5 Perceel 5
P6 Perceel 6

Beantwoord op: 23-03-2023
Label: Proces

Ref.nr. 9
Onderwerp: Inschrijvingsstaat

Vraag:
Hoe zit het met de formules in de inschrijvingsstaat?

Antwoord:
U hoeft in de inschrijvingsstaat alleen zelf de tarieven aan te geven. De Excel is slim gemaakt en telt zelf het totaal van de inschrijfsom op.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
P5 Perceel 5
P6 Perceel 6

Beantwoord op: 23-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

10

Vragen buiten TenderNed om

Vraag:

Kan ik vragen aan bijvoorbeeld Jorinde stellen?

Antwoord:

Nee, de vragen moeten via TenderNed worden gesteld.

Percelen:P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
P5 Perceel 5
P6 Perceel 6**Beantwoord op:**

23-03-2023

Label:

Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

VCA

Vraag:

Wij hebben nog een vraag omtrent de veiligheid/VCA. Wij weten dat wij te laat zijn qua deadline, maar omdat deze vraag ook is gesteld bij de inlichtingenbijeenkomst hadden wij verwacht dat deze tussen "alle vragen" zou staan. Ik zag zojuist dat dit niet het geval was/is, vandaar het op deze manier. Rijkswaterstaat heeft als een van de motto's de slogan Wij werken veilig of wij werken niet. Alle aannemers dragen dit motto, en hebben daar onder andere VCA certificaten, werknemers met VCA en veiligheidsladders voor behaald. Wij vinden het daarom erg vreemd dat de VCA certificering bij dit project niet wordt geëist, zeker omdat hierdoor in onze ogen een ongelijk speelveld ontstaat. Aannemers maken veel kosten om dit certificaat te behalen en de medewerkers hierin op te leiden, kosten die uiteraard op de projecten worden afgeboekt. Deze kosten zijn er niet voor inschrijvers die deze certificering niet hebben. Wij vragen u om te onderbouwen waarom u hier niet voor kiest, of te heroverwegen om dit alsnog verplicht te stellen.

Antwoord:

Zie antwoord op de vraag met Ref.nr. 5.

Percelen:P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
P5 Perceel 5
P6 Perceel 6**Beantwoord op:**

23-03-2023

Label:

Contract